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Nowa Częstochowa
Można już śmiało mówić o małej rewolucji w centrum miasta. Trwa remont kapitalny ratusza, kończą się przygotowania do zmiany 
funkcji III Alei, a w przyszłym roku ruszy remont kamienicy przy Alei Najświętszej Maryi Panny 24, przebudowa “ryneczku” przy 
ul. Wały Dwernickiego i łączenie go kładką z ul. Wilsona.

Ratusz remontujemy za pieniądze z bu-
dżetu miasta oraz pozyskane z Funduszu 
dla Śląska”  - 2 mln zł. W przyszłym roku 
zakończy się remont zachodniej oficyny 
ratusza, a w 2006 roku cały ratusz będzie 
już po remoncie kapitalnym. Latem 2005 
ruszy też remont kapitalny kamienicy 
przy Alei Najświętszej Maryi Panny 24. 
Na te prace miasto pozyskało 1,1 mln zł 
z funduszy europejskich.

Trwają intensywne przygotowania do 
uspokojenia ruchu w III Alei i nadania jej 
charakteru spacerowego. 18 września 
odbyły się warsztaty urbanistyczne, na 
których zaprezentowano koncepcje uspo-
kojenie ruchu w III Alei. Po latach dyskusji 
wymieniana jest już infrastruktura 
podziemna, aby w przyszłym roku można 
było zmienić nawierzchnię i poszerzyć 
chodniki. Na razie przesądzony jest 

przede wszystkim fakt, że nastąpi zdecy-
dowane uspokojenie ruchu - III Aleja 
straci charakter tranzytowy – i najprawdo-
podobniej nie będą jeździć nią autobusy.
Z innych spektakularnych inwestycji, na 
które czekają mieszkańcy miasta, warto 
wspomnieć o zaawansowanych przygoto-
waniach do remontów kapitalnych stadio-
nów miejskich przy ul. Limanowskiego 
i Olsztyńskiej.       Więcej – s. 5

Podczas warsztatów urbani-
stycznych, które odbyły się 
18 września, na zaproszenie 
Prezydenta Miasta, siedem 
zespołów architektonicznych 
przedstawiło swoje pomysły 
na kształt III Alei Najświętszej 
Maryi Pany. Obok rozwiązanie 
arch. Marka Chmury i arch. 
Piotra Stanisza z pracowni 
“Forma”.
Poniżej koncepcja dla 
stadionu miejskiego przy 
ul. Olsztyńskiej opracowana 
na zlecenie miasta przez 
„Wudimeks”,  wizja wejścia na 
ryneczek Wały Dwernickiego 
autorstwa  arch. Witolda 
Dominika oraz kamienica 
przy Al.NMP 24 - projekt 
Adriana Deca z Gliwic.               
             TK
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Prezydent Tadeusz Wrona przekazał 
przewodniczącej Stowarzyszenia Miast 
Laureatów Nagrody Europy, Brigitte 
Russ-Scherer – nadburmistrz niemie-
ckiego Tübingen - sekretariat i doku-
mentację związaną z działalnością.
Nasze miasto przewodniczyło temu 
gremium przez ostatnie cztery lata. 
Nadburmistrz Tübingen przejęła tę funkcję 
z rąk Prezydenta Częstochowy, Tadeusza 
Wrony podczas Zgomadzenia Ogólnego 
w Aarhus w Danii. Prezydent Częstocho-
wy pełni obecnie funkcję wiceprzewodni-
czącego, wspólnie z burmistrzem niemie-
ckiego Braunfelds (1981). 

Gminy Laureatki Nagrody Europy zrzeszy-
ły się w Stowarzyszeniu Miast Laureatów 
Nagrody Europy powstałym pod auspicja-
mi Rady Europy.          IL

Do Tübingen

www.czestochowa.um.gov.pl

Na stronie internetowej Urzędu Miasta Częstochowy (www.czestochowa.um.gov.pl) 
pojawiły się informacje w językach: angielskim, francuskim, hiszpańskim, niemieckim, 
czeskim, portugalskim, rosyjskim, włoskim i węgierskim. Na razie przetłumaczyliśmy 
podstawowe infornacje o mieście. Niebawem pojawią się kolejne – dotyczące strategii 
i planów inwestycyjnych. Na ukończeniu są też prace nad nowym portalem miejskim. TK

Idziemy w świat

Prawie 200 uczestników wzięło udział w rowerowej eskapadzie, która wyruszyła ze 
Starego Rynku i przejechała Alejami Najświętszej Maryi Panny. Prowadził Prezydent 
Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona.
Przejazd Alejami zorganizowaliśmy w ramach Europejskiego Dnia bez Samochodu. 
Uczestnicy otrzymali od organiztorów odblaskowe opaski z napisem "Kocham 
Częstochowę".               TK

DZIEŃ BEZ SAMOCHODU

PAMIĘTAMY
W sierpniu 
i we wrześniu 
obchodziliśmy 
rocznice 
ważnych 
narodowych 
wydarzeń: 
1 sierpnia 
wybuchu 
Powstania 
Warszawskie-
go, 1 wrze-
śnia wybuchu 
II Wojny 
Światowej, 
a 27 września 
rocznicę 
Powołania 
Podziemnego 
Państwa 
Polskiego.

Około 200 przedstawicieli organizacji 
społecznych zgromadziło II Forum 
Organizacji Pozarządowych.
Forum jest wspólną inicjatywą prezydenta 
Częstochowy Tadeusza Wrony i organiza-
cji pozarządowych działających na terenie 
miasta. Jego efektem ma być lepsze po-
znanie problemów, z którymi spotykają się 
organizacje pozarządowe, dobry kontakt 
organizacji z samorządem oraz wymiana 
doświadczeń między samymi organiza-
cjami. Podczas Forum organizacje m.in. 
zaprezentowały swoją działalność. - Wie-
my już wszyscy, że partnerstwo to trudny 
proces wymagający samoograniczania 
i umiejętności zawierania kompromisu, 
poszanowania dla partnera. – powiedział 
podczas spotkania Prezydent.
Podsumowano współpracę za rok miniony 
i zaplanowano na następny.

Nasze forum

Po raz dwunasty częstochowianie 
uczestniczyli w imprezach z okazji Dni 
Częstochowy, które rozpoczęły się 26 
sierpnia, w dniu święta Patronki Miasta 
- Matki Boskiej Częstochowskiej.
Dni pełne były częstochowskich akcen-
tów. W koncercie inauguracyjnym 
wystąpił  częstochowianin, Marcin 
Pospieszalski, jeden z najlepszych 
twórców muzyki rozrywkowej w Polsce 
oraz Justyna Steczkowska, Mieczysław 
Szcześniak i Lidia Pospieszalska. 
Bardzo prestiżowy charakter miało 
III Międzynarodowe Biennale Miniatury. 
Towarzyszyło mu ogromne 
zainteresowanie. O oryginalności 
konkursu świadczy ogromna liczba 
zgłoszeń - na biennale wpłynęły 1326 
prace. Na zakończenie XII Dni 
Częstochowy, w niedzielę na Placu 
Biegańskiego wystąpił Kuba Sienkiewicz 
i Zespół Elektryczne Gitary.

Dni Częstochowy

Plac Biegańskiego, 29 sierpnia
Kuba Sienkiewicz i Zespół Elektryczne Gitary
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Krajowa Izba Gospodarcza oraz Fun-
dacja “Instytut Badań nad Demokracją 
i Przedsiębiorstwem Prywatnym” 
przyznały Miastu Częstochowa tytuł 
i certyfikat “Gmina Fair Play 2004”.

Wręczenie certyfikatu odyło się 30 wrze-
śnia w Muzeum im. Jana Pawła II (kolekcji 
Porczyńskich ) w Warszawie. Nagrodę 
otrzymalśmy między innymi w wyniku 
opinii, które wyrazili o pracy Urzędu inwe-
storzy wybrani przez audytorów. W przy-
padku Częstochowy badane były opinie 
40 przedsiębiorstw i 30 inwestorów 
z zakresu budownictwa mieszkaniowego. 
Podmioty owe wybrane zostały przez 
komisje certyfikujacą. Certyfikat przyzna-
wany jest gminom, które zapewniają coraz 
lepsze warunki obsługi inwestorów i mie-
szkańców; w trzystopniowym procesie 
certyfikacyjnym. Gmina, która przez trzy 
lata z rzędu uzyskała cerytyfikat, ma 
prawo używania tytułu Złota Lokalizacja 
Inwestycji. - Nasza radość jest tym więk-
sza, że nagrodę przyznano na podstawie 

opinii inwestorów – mówi Tadeusz Wrona, 
Prezydent Częstochowy.
Celem konkursu Gmina Fair Play jest 
identyfikacja i promocja gmin przyjaznych 
dla inwestorów, kreowanie wzorów skute-
cznej promocji inwestycji przez gminy; 
wsparcie skutecznych władz samorządo-
wych w ich wysiłkach na rzecz przyciąga-
nia nowych inwestycji, promocja współpra-
cy między biznesem a gminami, wdraża-
nie wysokich standardów etycznych wśród 
pracowników gmin.          TK

NAGRODA DLA MIASTA

Działamy Fair Play

Miasto wygrało proces sądowy o zwrot majątku po Miejskim Zakładzie Usług 
Komunalnych przy ul. św. Barbary. 
Miejska firma została sprywatyzowana 
w 1998 roku. Spółka przejęła majątek 
i załogę. Nie spłacała jednak miastu rat 
lesingowych.  Zaraz po wygranych wybo-
rach Prezydent Tadeusz Wrona zażądał 
spłaty długów. Ponieważ firma nadal nie 
płaciła, Urząd wystąpił do sądu o zwrot 
miejskiego majątku. 8 września 2004 roku 
Sąd Apelacyjny ostatecznie potwierdził 
wyrok w sprawie oddania majątku firmy. 
Odzyskaliśmy między innymi: budynek 
biurowy przy ul. Barbary, dwa budynki 

gospodarcze, sześć szklarni, magazyn 
metalowy, grunty o powierzachni 4,2 ha, 
budynek zakładu pogrzebowego, wiatę 
metalową przy ul. Krakowskiej, budynek 
domu pogrzebowego przy ul. Cmentarnej, 
drogi dojazdowe i grunt – 0,5 ha.
 Wartości tych nie ruchomości nie da się 
przecenić. Mają ogromne znaczenie: są 
strategicznie położone, pozwolą wytyczyć 
nowy przebieg ulicy, którą poprowadzony 
będzie tranzyt Opole – Kielce (nowa ulica 
- równoległa do ul. św. Augustyna).       TK

W ciągu roku udało się zbudować 
supernowoczesną halę sportową 
przy Liceum Ogólnokształcącym 
im. M. Kopernika.
Halę otwarto 4 października. Realizacja 
Inwestycji kosztowała Urząd Miasta ponad 
1,7 mln złotych, z czego  350 tysięcy zł 
ma zrefundować Urząd Marszałkowski. 
Jest to pełnowymiarowa sala gimnastycz-
na o długości 36 m, szerokości 24 m, wy-
sokości od 2,5 m do 9,8 m. Halę zaproje-
ktowała firma DEEM, a wykonawcą było 
przedsiębiorstwo Włodar. Obiekt przykryty 
jest atrakcyjnie profilowaną, ukształtowa-
ną w łuki blachą stalową.        JK

Częstochowa otrzyma 3,43 mln zł na 
przebudowę ul. Legionów na odcinku 
od  ul. Złotej do ul. Hallera. 
Projekt złożony przez Miejski Zarząd Dróg 
został zaakceptowany przez Zarząd 
Województwa Śląskiego do dofinanso-
wania z funduszy strukturalnych. Miasto 
dołoży do tej inwestycji 1,1 mln zł. 
Przewidziana jest budowa drugiej jezdni 
o konstrukcji pozwalającej przyjąć ruch 
ciężki. W zakresie inwestycji jest odwod-
nienie, oświetlenie, zagospodarowanie 
sąsiedztwa jezdni. Inwestycja przyczyni 
się do wzrostu atrakcyjności obszarów 
w otoczeniu Huty Częstochowa, w tym 
podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej i Parku Przemysłowego. 
Inwestycja rozpocznie się w przyszłym 
roku. W perspektywie jest przebudowa 
ul. Legionów na dalszym odcinku – od 
ul. Hallera do gazowni.       JK

Superhala

Na ul. Legionów

Wygrana sprawa

Dzięki inicjatywie Prezydenta Miasta 
Tadeusza Wrony udało się przywrócić 
miastu oddział Polskiej Agencji Prasowej.
PAP zlikwidował swój oddział w Często-
chowie w październiku 2003 roku z powo-
dów ekonomicznych. Ze względu na rolę 
agencji, która przygotowuje materiały źró-
dłowe dla wszystkich mediów, Prezydent 
rozpoczął starania o powrót PAP-u. 
Ostatecznie przeważył argument przyzna-
nia lokalu z zasobów ZGM. Agencja mie-
ści się przy ul. Nowowiejskiego 11. Prezy-
dent podpisał z wiceprezesem Polskiej 
Agencji Prasowej umowę i 10 sierpnia 
Agencja rozpoczęła u nas działalność.    IL

Mamy PAP
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Pieniądze na prace

Na ludowo

7 września, na konferencji prasowej Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona 
i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie przedstawili informację 
o pozyskaniu ponad 2 mln zł z Unii Europejskiej na walkę z bezrobociem.

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie 
w 2004 roku uzyskał zgodę na realizację 
8 projektów, w tym 5 w ramach funduszy 
unijnych, 1 w ramach dodatkowych środ-
ków z rezerwy Samorządu Województwa 
Śląskiego, a 2 w ramach rezerwy Ministra 
Gospodarki i Pracy. Środki pozyskaliśmy 
np. z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. Są przeznaczone m.in. na aktywizację 
zawodową osób długotrwale bezrobotnych 
(150 osób – 528 tys. zł) oraz aktywizację 
bezrobotnej młodzieży i absolwentów na 
rynku pracy  (875 tys. zł).
Z programu Phare - „Inicjatywa Często-
chowska” – Partnerstwo na Rzecz 
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy, który 
realizujemy razem z Politechniką 
Częstochowską, zdobyliśmy 24 tysiące 
euro. Celem tego projektu jest zawiązanie 
na terenie Częstochowy Partnerstwa na 
Rzecz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy.
W ramach programu “Krok do sukcesu” 
40 osób w wieku od 18 do 25 lat  
posiadających wykształcenie średnie 

ogólnokształcące i średnie zawodowe, 
zarejestrowanych w PUP w Częstochowie 
i PUP w Będzinie będzie mogło stworzyć 
sobie indywidualne plany działania i odbyć 
staże zawodowe. 3 osoby otrzymają dota-
cję na rozpoczęcie działalności gospodar-
czej.  
Realizujemy też z program “Dojrzałe 
i aktywne”. Pomoc adresowana jest do 
60 kobiet w wieku 35-44 lata zarejestrowa-
nych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Częstochowie lub w Myszkowie. 100 
osób uczestniczy w programie „Aktywny 
bez ograniczeń” (szkolenia, staże, roboty 
publiczne, dotacje i działania ułatwiające 
założenie własnej firmy) . Za pozyskane 
z programu Leonardo da Vinci pieniądze 
6 pracowników PUP będzie się szkolić 
w Hiszpanii (instytucja szkoleniowa: AM 
Transnational) i  niemieckiej Agencji Pracy 
w Altotting). „ Jesienią do pracy” to tytuł 
projektu dla 100 bezrobotnych. Ma on na 
celu aktywizację osób bezrobotnych na 
rynku pracy w okresie jesiennym.      TK

Ogromnym zainteresowaniem 
częstochowian cieszyły się 
zorganizowane przez Ośrodek Promocji 
Kultury “Gaude Mater” i Regionalne 
Centrum Doradztwa Rolniczego V Dni 
Europejskiej Kultury Ludowej.
Dni towarzyszyły XXIII Krajowej Wystawie 
Rolniczej w Częstochowie. Odbyły się Tar-
gi Sztuki Ludowej, koncert muzyki folko-
wej, kiermasze kwiatów i drzew ozdob-
nych. W Miejskiej Galerii Sztuki podziwiać 
można było Wystawę „Przedsiębiorczość 
na wsi”. Dużą liczbę gości przyciągnęły 
też targi nasienne i paszowe, agroturysty-
czne „AGROTUR 2004” i pszczelarskie.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona wręczył 
z okazji Dożynek Jasnogórskich nagrody. 
Otrzymali je: „Społem” Powszechna 
Spółdzielnia Spożywców „JEDNOŚĆ” 
w Częstochowie, Częstochowska 
Spółdzielnia Mleczarska „MLECZGAL”, 
Zakład Produkcyjno-Handlowy - Lech 
Jędryka, Zakład Produkcyjno- Handlowy 
„JAWO”, Zakład Cukierniczy „MICHAŚ” 
S.J, Zakład Produkcyjno - Handlowy 
„A. Zyska”, Wytwórnia Makaronów „ABAK” 
Sp. z o.o.  Nagrody otrzymali także 
producenci rolni: Ryszard Muszyński 
(Ferma Drobiu i produkcja jaj), Zdzisław 
Jeziorowski (Gospodarstwo Pasieczne), 
Eugeniusz Janeczek (Gospodarstwo 
Pasieczne), Jerzy Lis (Gospodarstwo 
Pasieczne) oraz Zdzisław Nocoń (Szkółka 
Krzewów Ozdobnych).      TK.

Dzięki temu, że miasto przejęło bloki od syndyka Elaneksu ich kilkuset mieszkańców 
może spać spokojnie. Zniknęła groźba, że ktoś będzie chciał ich wyrzucić z mieszkań.
Utrudnione sytuacją prawno-własnościową 
Elanex-u starania o przejęcie budynków 
trwały dwa lata. Jesienią zeszłego roku 
ze względu na problemy finansowe firmy 
mieszkańcy zostali bez wody, ogrzewania 
i prądu. Prezydent zdecydował wtedy 
o budowie kotłowni, podłączeniu budyn-
ków do sieci wodociągowej i energety-
cznej, co kosztowało ZBK-TBS ponad 200 
tys. zł.

Miasto przejęło 9 bloków ze 111 mieszka-
niami, 2 kompleksy garaży i drogę dojaz-
dową, nieruchomość o łącznej powierzchni 
2,7 ha. W zamian za umorzenie zadłuże-
nia w wysokości. 2 mln zł (w praktyce 
nieściągalnego) miasto uzyskało.
Budynki mają ponad 100 lat i wymagają 
remontu. Mieszkańcy mogą  skorzystać z 
uchwalonych przez Radę Miasta bonifikat 
w wykupić lokale z ulgą do proc.         JK

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zorganizował bezpłatne kolonie dla dzieci
i młodzieży z najuboższych rodzin.
Na bezpłatny wypoczynek wyjechało 215 
dzieciaków i młodzieży. Dzieci otrzymały 
także po 20 zł kieszonkowego. Do tej pory 
koszt kolonii zwiększało wynagrodzenie 
opiekunów grup. Aby to wyeliminować, 
wydelegowano pracowników MOPS-u do 
pracy na koloniach. 143-osobowa grupa 
przebywała w Białym Dunajcu, 20-cioro 
dzieci pojechało na kolonie do Jaworzna 
(współpraca z Kuratorium), 32 dzieci było 
w Sianożętach (pieniędzy otrzymanych od 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych). Dzięki tej samej 
komisji 12 dzieci przebywało na koloniach 
w Kulach, ośmioro dzieci pojechało także 
do Gdańska.          IL

Wakacje z MOPS

Nagrodę Prezydenta odbiera Lech Jędryka.

Mają pewność



Strona 5

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
przekazał przybory szkolne dzieciom 
z najuboższych rodzin. 
Przygotowano ponad 20 pełnych komple-
tów plecaczków z zeszytami itp. Plecaki 
podarowała jedna z hurtowni. Oprócz 
kompletów, wiele dzieci otrzymało zestawy 
przyborów szkolnych. 
Mimo, że rozpoczął się rok szkolny, akcja 
MOPS trwa nadal. Gdyby ktoś chciał 
przekazać przybory szkolne dla najbied-
niejszych dzieci, wystarczy skontaktować 
się z MOPS – Dział Pomocy Dziecku, 
Rodzinie oraz Pomocy Instytucjonalnej 
– tel. 363-18-19.                IL

Urząd Miasta zakupił dla Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej nowy 
samochód marki volkswagen bus do 
przewozu osób niepełnosprawnych.
Kosztował 148 tys. zł. Połowę tej kwoty 
pozyskaliśmy z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
MOPS miesięcznie realizuje około 500 
kursów. Dowozi niepełnosprawne dzieci 
do szkoły i na rehabilitację oraz dorosłych 
do pracy lub szpitali i przychodni. 
Samochód, jest wyposażony w windę do 
podnoszenia wózków inwalidzkich oraz 
uchwyty służące do wsiadania.
Obecnie MOPS dysponuje pięcioma sa-
mochodami do przewozu osób niepełno-
sprawnych. Dwa kupiono w 1994 roku 
podczas pierwszej kadencji samorządu. 
Jeden w roku 2001, a dwa następne 
ostatnio, czyli w roku 2003 i 2004.        TK

Częstochowianie nie muszą wyjeżdżać do innych miast na kruszenie kamieni 
nerkowych - zabiegi te bezpłatnie wykonywane są już w Zespole Szpitali 
Miejskich. Miasto zyskało także oddział ratunkowy z prawdziwego zdarzenia.

Obie informacje Prezydent Miasta 
Tadeusz Wrona przekazał dziennikarzom 
23 sierpnia. Kamienie kruszone są (najno-
wocześniejszą stosowaną metodą w Eu-
ropie) w szpitalu im. Rydygiera. W tym 
samym szpitalu działalność rozpoczął 
oddział ratunkowy. Dysponuje on aparatu-
rą do monitorowania chorych i natychmia-
stowego  badania parametrów życiowych. 
Poza funkcją ratunkową nowy oddział 
pełni też rolę obserwacyjno – diagnosty-
czno – terapeutyczną. Jego powstanie 
ostatecznie kończy dyskusję, gdzie ma 
trafić chory w nagłej potrzebie. 
Do tej pory lekarz dyżurny na izbie przyjęć 
kierował chorego na oddział. Teraz pacjent 
zostaje na oddziale ratunkowym w celu 
kilkunastogodzinnej obserwacji i posta-
wienia pełnej diagnozy. Stamtąd wraca 
do domu, lub, gdy zajdzie taka potrzeba, 
kontynuuje leczenie na oddziale 
specjalistycznym.
Utworzenie oddziału ratunkowego zmieni 
funkcjonowanie szpitali przy ul. Bony 

i ul. Mickiewicza, które będą miały teraz 
charakter zachowawczy. Wyeliminuje to 
powielanie tych samych usług medycz-
nych, obniży koszty leczenia, i spowoduje 
szybszy czas reakcji medycznej.
Dzięki urządzeniu do rozkruszania kamie-
ni w nerkach i przewodach moczowych 
chorzy unikną konieczności ich operacyj-
nego usuwania oraz dojeżdżania na 
zabieg do Katowic. Z danych, Tomasza 
Grottela dyr. Zespołu Szpitali Miejskich, 
wynika, że z pomocy urządzenia mogłoby 
w Częstochowie korzystać do 500 osób 
miesięcznie. Na razie jest ich tylko 
kilkadziesiąt. Ale liczba ta sukcesywnie 
będzie się zwiększać, co jest ważne ze 
względu na wysokie koszty urządzenia. 
Na razie aparat będzie wypożyczany 
raz w miesiącu. Gdy wzrośnie liczba 
pacjentów, a tym samym większa będzie 
liczba zabiegów, za które płaci Narodowy 
Fundusz Zdrowia, Zespół Szpitali 
Miejskich będzie starał się kupić aparat na 
własność (koszt ok. 1 mln zł).  TK

330-metrowy odcinek ul. Mirowskiej – od Placu Daszyńskiego do mostu nad Wartą 
sfinansowany będzie w części z pozyskanych właśnie 528 tys. zł. 

Pieniądze otrzymaliśmy z Kontraktu dla 
Województwa Śląskiego. Cały koszt 
inwestycji sięgnie ponad 1,6 mln zł. 
Remont ul. Mirowskiej jest kolejnym 
etapem przywracania Częstochowie 
Starego Miasta, które rozpoczęło się 
remontem płyty głównej z ustawieniem 
małej architektury oraz stylowego 
oświetlenia - na początku lat 90-tych. 
Wówczas też podjęta została decyzja 
o sprzedaży miejskich lokali przy Starym 
Rynku. Wszystko po to, aby ożywić Stary 
Rynek. Jeśli nie przeszkodzi zła pogoda,  
remont zakończy się jeszcze w tym roku. 
W czasie prac zmieni się organizacja 

ruchu: przejazd odbywał się będzie 
najprawdopodobniej jedną stroną jezdni 
w dwóch kierunkach.

Zakres prac: wymiana nawierzchni 
bitumicznej oraz chodników (chodniki - 
2470 m kw.-  czerwona kostka brukowa), 
budowa parkingów przy szpitalu im. 
Rydygiera (28 stanowisk), budowa postoju 
na wydzielonym pasie taxi (11 stanowisk). 
Przewidziana jest także eliminacja różnic 
wysokości na długości jezdni oraz 
instalacja oświetlenia, które stylistyką 
nawiązywać będzie do lamp stojących 
przy Starym Rynku.      TK

Bus w prezencie

Plecaki pomocy

Remont ul. Mirowskiej

Dobre wieści

Do wakacji miasto dofinansowywało jedno 
dziecko kwotą 2,4 zł dziennie, co 
gwarantowało (według kalkulacji szkół) 
przygotowanie ciepłego posiłku (3 razy 
w tygdniu zupy, 2 razy drugiego dania; 
lub odwrotnie). 
Od września udało się wygospodarować 
środki na podwyższenie tej kwoty -  
jednostkowo o złotówkę, czyli do 3,4 
złotego dzienne na dziecko. Do końca 
grudnia dzieci mają zapewniony posiłek 
i słodką bułkę.         TK

Dla dzieci
Trwa akcja dożywiania, którą objęliśmy 
2 500 dzieci.
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Blok TBS
Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej - 
Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego pozyskał 3,5 mln zł z Krajowego 
Funduszu Mieszkaniowego na budowę 
bloku przy Alei Wyzwolenia.
Budowa rozpocznie się jeszcze w tym 
roku. Zakończenie jest planowane na 
przełom roku 2005 i 2006. 
Blok, którego budowa niebawem ruszy, 
będzie pierwszym budynkiem na nowym 
osiedlu między Aleją Wyzwolenia 
a ul. Fieldorfa-Nila (tereny miejskie), 
którego koncepcja architektoniczno - 
urbanistyczna została wybrana w wyniku 
konkursu architektonicznego. TBS może 
korzystać z bardzo preferencyjnych 
kredytów z Krajowego Funduszu 
Mieszkaniowego. 
Do końca września tego roku ZGM TBS 
wystąpi do Banku Gospodarstwa Krajowe-
go o środki na kolejne budynki, w których 
będzie 50 mieszkań. W każdym z nowych 
obiektów powstaje jedno mieszkanie dla 
osoby niepełnosprawnej.      TK

Nowy blok
854 mkw. powierzchni zabudowy; 
2433 mkw.; powierzchni użytkowej, 52 
mieszkania (12 - M-2; 28 – M-3; 12 – M-4)

TBS
Zainteresowanie mieszkaniami w TBS 
jest bardzo duże. Obecnie za mkw.  mie-
szkania TBS-u płaci się ok. 7 zł czynszu. 
Na budowę bloków TBS ZGM – TBS 
pozyskuje 70 proc. kredytu z Krajowego 
Funduszu Mieszkaniowego, a pozostałą 
część finansuje miasto.

Ważne prace wykonano np. w Szkole 
Nr 49 przy ul. Jesiennej (wymiana okien 
za 77,5 tys. zł) oraz w Szkole Nr 24 przy 
ul. Hubermana (izolacja pionowa ścian 
i piwnic – 70 tys. zł). W Zespole Szkół nr 1 
przy ul. Kukuczki zainstalowano windę 
(131 tys. zł), w Miejskim Przedszkolu nr 35 
wymieniono źródło ciepła (135 tys. zł), 
trwa termomodernizacja budynku Zespołu  
Szkół Odzieżowych przy ul. Krakowskiej 
(300 tys. zł) oraz adaptacja budynku po 
przedszkolu przy ul. Focha na Szkołę 
Specjalną nr 45, która przeniesie się tam 
z ul. Pułaskiego. Dodatkowe 74 tys. zł, 
które pozyskaliśmy z Ministerstwa Eduka-
cji i Sportu, przeznaczone będą na wymia-
nę stolarki w LO im. J. Słowackiego.
Wdrożono też dwa projekty, które przynio-
są oszczędności i poprawę standardów 
działania źródeł ciepła w szkołach. I tak 
400 tys. zł uda się zaoszczędzić na ra-
chunkach za prąd dzięki temu, że zmienio-
no taryfy i ograniczono moc zamówioną. 
Drugi projekt wdrażany w szkołach opiewa 
na 8,4 mln. zł. Tyle na modernizację źródeł 
ciepła wyda prywatna firma, która będzie 
partycypowała w oszczędnościach z tytułu 
zastosowania nowoczesnych technologii. 
Prace zakończą się na początku przyszłe-
go roku kalendarzowego. Firma zmoderni-
zuje węzły cieplne w 22 obiektach (szkoły 
i przedszkola) oraz zrealizuje dwie nowe 
kotłownie. 

Wakacyjne remonty
Na tegoroczne wakacyjne remonty w szkołach samorząd miejski przeznaczył 
prawie 1,8 mln zł.

Winda w Zespole Szkół Nr 1

Po zakończeniu modernizacji koszty 
ogrzewania 24 obiektów zmniejszą 
się o połowę (do 1,4 mln zł).      TK

W przeddzień wyjazdu na olimpiadę do 
Aten, ponad 30 olimpijczyków wzięło 
udział w III Memoriale Artura Szymy i 
Artura Ociepy, który odbył się 14 sierpnia 
na stadionie CKS Budowlani przy ul. 
Dąbrowskiego. Po zawodach sportowcy 
razem z Prezydentem Miasta Tadeuszem 
Wroną modlili się na Jasnej Górze. TK

Po zakończeniu prac przy mostach na 
ul. Malowniczej zostanie przywrócony 
na niej normalny ruch samochodowy.
Mosty przy ul. Malowniczej zamknięto ze 
względu na znaczny stopień zużycia. Ich 
remont, kosztujący 1,9 mln zł, przywróci 
normalny ruch w tym rejonie miasta.
Prace przy wbijaniu pali, na których spo-
czną przyczółki mostu  przy ul. Malowni-
czej prowadzono z zastosowaniem najno-
wocześniejszych technologii. Operacja 
odbywała się przy użyciu tzw. wiertnicy. 
Urządzenie wierci otwory w ziemi o śred-
nicy 1,20 metra oraz wybiera ziemię do 
głębokość 11,5 metra (maksymalna 
możliwość do głębokości 30 m). 
Następnie do otworu wprowadzane jest 
zbrojenie, po czym otwór zalewa się beto-
nem. Ziemia w tym przypadku stanowi dla 
wylanego pala naturalny szalunek.       TK

W sierpniu po raz pierwszy w historii 
działalności fan clubu CKM Włókniarz 
z jego członkami spotkał się Prezydent 
Miasta.
Spotkanie odbyło się na klubowym dzie-
dzińcu. Tadeusz Wrona przedstawił  
kibicom Włókniarza szczegółowe plany 
modernizacji stadionu. Kibice pytali także 
o inne sprawy dotyczące miasta, np. czy 
dojdzie do przedłużenia linii tramwajowej.
Prezydent wręczył uczestnikom spotkania 
znaczki z herbem Częstochowy i wpisał 
się do  księgi pamiątkowej fun clubu 
Włókniarza. Po spotkaniu były wspólne 
zdjęcia. Kibice zaprosili Prezydenta na 
Żużlową Wigilię.         IL

Spotkanie 
z fan clubem

Będą nowe
mosty

Olimpijczycy 
w Częstochowie
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Zakończyło się 5 miejskich inwestycji - 
nową nawierzchnię zyskały 4 ulice, 
rozbudowano także sieć odwodnienia 
na Stradomiu.
Pasaż Iłłakowiczówny
Zakończyły się prace przy budowie pasa-
żu Alei Pokoju z ul. Iłłakowiczówny
Przebudowano skrzyżowanie Alei Pokoju, 
ul. Iłłakowiczówny i ul. Próchnika oraz 
zainstalowano sygnalizację świetlną. 
Zbudowana została też droga dojazdowa 
pełniąca funkcję drogi pożarowej - włą-
czonej do ul. Ossowskiego. Inwestycja 
kosztowała ponad 570 tys. zł.
Wiadukt nad torami PKP
W trakcie przeglądu stwierdzono znaczne 
pogorszenie stanu konstrukcji wiaduktu 
w ciągu Alei Pokoju w miejscach dylatacji. 
Aby utrzymać dotychczasowe warunki 
ruchu, pilne było wykonanie tymczaso-
wych podparć stref przydylatacyjnych do 
czasu przeprowadzenia remontu wiadu-
ktu. Podparcie kosztowało 467 tys. zł.
Budowa ul. Miarki
Zbudowana została jezdnia,  chodniki, 
wjazdy bramowe na posesje, odwodnie-
nie ulicy. Koszt – ponad 290 tys. zł.
Budowa ul. Pasteura
Przebudowana została ul. Pasteura, która 
zakończona jest placem do zawracania. 
Powstały też chodniki przyjezdniowe, 
zjazdy na posesje oraz skrzyżowanie 
z ul. Olsztyńską i zjazdy na ciągi komuni-
kacyjne. Ulice Roentgena i Mendelejewa, 
odwodnienie. Koszt – 433 tys. zł. 
Kanalizacja
Budowa kanalizacji deszczowej na odcin-
ku od rzeki Konopki do ul. Oficerskiej na 
wysokości ul. Pirotechników. 
Koszt – 408 tys. zł

Targowisko przy ul. Wały Dwernickiego 
zmieni się nie do poznania.  Zostanie 
zadaszone i połączone z ul. Wilsona. 
Jak to wszystko uzyskać? Prezydent Mia-
sta Częstochowy Tadeusz Wrona ogłosił 
konkurs ofert na prowadzenie targowiska 
przy ul. Wały Dwernickiego przez 15 lat. 
Warunkiem jego wygrania jest realizacja 
ustalonych warunków. Oczekujemy m.in. 
propozycji rozwiązań architektonicznych. 

Chodzi m.in. o to, aby na szerokości 
“ryneczku” pojawiło się przedłużenie pie-
rzei ulicznej, a na targowisku poprawiła się 
estetyka i warunki higieniczne. Zapropo-
nowana koncepcja musi przewidywać 
zagospodarowanie targowiska z uwzględ-
nieniem przebudowy istniejącej infrastru-
ktury, wymianę nawierzchni, budowę ław 
handlowych. Oferty składane będą do 31 
października 2004 roku. A inwestycja ma 
być zakończona do 31 lipca 2006 roku.  TK

Ryneczek na medal

Budujemy...

Do końca lutego przyszłego roku gotowe będą dokumentacje techniczne remontów 
kapitalnych i modernizacji stadionów miejskich przy ul. Limanowskiego i Olsztyńskiej.

Część pieniędzy na inwestycje pochodzić 
będzie z budżetu miasta. Znaczne kwoty 
chcemy jednak pozyskać z funduszy UE. 
Aby się o nie starać, konieczne są projekty 
techniczne i uzyskane na ich podstawie 
pozwolenia na budowę. Dotąd na zlecenie 
Urzędu Miasta wykonane zostały koncep-
cję programowo – przestrzenne obu obie-
któw. Teraz Urząd zlecił opracowanie 
projektów technicznych.
Stadion Rakowa
Miejski Stadion Piłkarski „Raków” po 
modernizacji ma spełniać wymogi PZPN 
i UEFA umożliwiające rozgrywanie meczy 
ligowych na poziomie ekstraklasy, pucha-
rów europejskich oraz spotkań międzyna-
rodowych. Stadion będzie pełnić dodat-
kowo również rolę dzielnicowego ośrodka 
rekreacyjno – sportowego.
Dokumentacja ma przewidywać m.in.: 
termomodernizację budynku głównego, 

wymianę stolarki okiennej, remont dachu, 
wymianę instalacji. Planowana jest też 
przebudowa boisk bocznych, moderni-
zacja kas, wejścia na stadion, renowacja 
płyty głównej, przebudowa i zadaszenie 
trybun, montaż siedzisk, oświetlenie. 
Stadion Miejski przy ul. Olsztyńskiej
Po przebudowie musi spełniać wymogi 
międzynarodowe w zakresie sportu żużlo-
wego. Konieczne jest  m.in. przystosowa-
nie do obowiązujących wymogów bezpie-
czeństwa, wzmocnienie konstrukcji, przy-
stosowanie obiektu dla osób niepełno-
sprawnych. Zakres prac obejmie m.in.: ko-
rektę nasypów i ciągów komunikacyjnych 
na stadionie oraz wyjść ewakuacyjnych, 
przebudowę sektorów, wymianę ławek, 
zadaszenie widowni, oświetlenie trybun 
i toru żużlowego, nagłośnienie, monitoring, 
przebudowę wieży sędziowskiej, instalację 
elektronicznej tablicy  informacyjnej.      TK

INWESTYCJE W STADIONY

Sportowe tempo
Prezydent Częstochowy apeluje do 
PKP: - Posprzątajcie dworzec. 
Tadeusz Wrona przesłał list do członka 
Zarządu PKP S.A. Bogdana Waligórskie-
go z apelem o posprzątanie częstochow-
skiego dworca i terenów kolejowych.
Prezydent zwrócił się do Dyrektora, gdy 
skutku nie odniosły apele kierowane do 
osób administrujących częstochowskim 
dworcem.”Częstochowa przyjmuje 
w ciągu roku około 4 mln pielgrzymów 
i turystów. Spora ich cześć przyjeżdża 
do naszego miasta (bądź wyjeżdża po 
trudach pielgrzymki) koleją. Tymczasem 
czystość samego dworca, jego otoczenia, 
a także pasa kolejowego, który przebiega 
przez sam środek miasta i jest widoczny 
z wiaduktów, ryneczków położonych 
wzdłuż granic działek – pozostawia wiele 
do życzenia.” - napisał Prezydent.        IL

Apel 
o sprzątanie
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To usprawnienie połączenia drogi krajowej 
nr 43 Częstochowa – Wieluń z północną 
częścią miasta oraz drogi krajowej 
nr 1 Warszawa – Katowice z ominięciem 
zabytkowego układu urbanistycznego 
obszaru Jasnej Góry. Nowy odcinek ma 
360 m długości. W ramach inwestycji 

wykonano też ciąg pieszo-rowerowy, 
drogę dojazdową do okolicznych działek 
(co pozwoli je zagospodarować), sygna-
lizację świetlną, oświetlenie, kanalizację 
deszczową, sanitarną.
Na inwestycję miasto pozyskało 1,19 mln 
zł z funduszy europejskich.      TK

Jeździmy nową ul. Okulickiego
Miasto oddało do użytku przedłużenie ul. Okulickiego do skrzyżowania ulic 
św. Rocha, Wręczyckiej i Mazowieckiej, wybudowane kosztem 2,3 mln złotych.



Strona 8

Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta,  ul. Śląska 11/13,  42-217 Częstochowa,   tel. (0 34) 365-60-31 (centr.); fax (0 34) 365-65-53 
  www.czestochowa.um.gov.pl    e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl,  e-mail: kos@czestochowa.um.gov.pl
Redakcja Informatora: Tomasz Kucharski. Skład: Janusz Stępień

Na Rzecz Zatrudnienia

Porozumienie, pod którym w imieniu 
miasta pospisał sie Prezydent Tadeusz 
Wrona, sygnowały samorządy lokalne 
i organizacje pozarządowe. 
Współpracować będą z nimi będą  także 
przedsiębiorcy, lokalne agencje rozwoju, 
fundacje i organizacje wspierające 
przedsiębiorczość, wyższe uczelnie. 
Efektem powołania umowy ma być  
wypracowanie kierunków działalności 
gospodarczej oraz konkretnych inwestycji, 
realizacja których przyczyniłaby się do 
ożywienia gospodarczego. Projekt jest 
realizowany ze środków programu Unii 

Europejskiej PHARE pod nadzorem 
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści i Wojewódzkiego Urzędu Pracy.
W województwie śląskim funkcjonować 
będzie 10 Lokalnych Porozumień na 
Rzecz Zatrudnienia. 
Dla Częstochowy, przewiduje się m.in. 
rozbudowę infrastruktury komunikacyjnej 
dla terenów przemysłowych we wscho-
dniej części miasta oraz poszerzenie 
działań skutkujących zwiększeniem 
zatrudnienia w turystyce. Chodzi tu 
głównie o potencjał Jury Krakowsko - 
Częstochowskiej.           TK

22 września podpisane zostało Lokalne Porozumienie na 
Rzecz Zatrudnienia. Będzie realizowane za pieniądze UE. 

Częstochowa razem z innymi ośrodka-
mi pielgrzymkowymi pozyskała z  po-
nad milion euro na projekt: „Współpra-
ca Europejskich Miast Ważnych 
Ośrodków Pielgrzymkowych”.
Nasi partnerzy to: Altötting (Niemcy) Fati-
ma (Portugalia), Loreto (Włochy), Lourdes 
(Francja), Patmos (Grecja), Santiago de 
Compostela (Hiszpania).  
Celem COESIMY jest stworzenie trwałej 
sieci 7 miast, których gospodarka jest 
skupiona wokół podobnych problemów. 
W ramach współpracy odbędą się 
m.in., warsztaty i seminaria poświęcone 
zagadnieniom związanym z przyjmowa-
niem pielgrzymów oraz powiązania w sieć 
kulturalnych produktów turystycznych 
każdego miasta.
Projekt realizowany będzie do marca 
2007 r. Cały budżet projektu to 1,6 mlna 
euro w tym subwencja europejska wynosi 
1,0 mln euro. Projekt realizowany będzie 
do marca 2007 r.
Celem COESIMY jest stworzenie trwałej 
sieci 7 miast, których gospodarka jest 
skupiona wokół podobnych problemów. 
Organizowane będą warsztaty w celu 
połączenia w sieć naszych zasobów 
metodologicznych i operacyjnych oraz 
wymiany doświadczeń dotyczących 
gospodarki turystycznej, dywersyfikacji 
kulturalnej, dostosowania do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, promocji.       TK

Milion euro

SOBOTA, 9 października 
godz. 9.30    Sympozjum naukowe „Jan 
Paweł II – Pielgrzym Pokoju” Wyższe 
Seminarium  Duchowne Archidiecezji
Częstochowskiej, ul. św. Barbary 41
godz. 17.00   Widowisko muzyczne: 
„Pielgrzym Pokoju - stacja  Częstochowa”, 
reż. Adam Łoniewski, Filharmonia Często-
chowska. Wykonawcy: Iwona Chołuj, Ewa 
Agopsowicz-Kula, Małgorzata  Marciniak, 
Marzena Lamch-Łoniewska, Janusz 
Frączek, Teatr „Trójkąt”, zespół wokalny 
MDK, Jasnogórski Chór Dziewczęcy 
„Filiae Mariae” pod dyr. Marioli Jeziorow-
skiej, zespoły: „Są gorsi” i „Habakuk” oraz 
Intradziści Jasnogórscy pod dyr. Marka 
Piątka.
NIEDZIELA,   10 października
Godz. 10.00 Msza Św. w archikatedrze 
celebrowana przez Arcybiskupa Metropo-
litę Częstochowskiego dr. Stanisława 
Nowaka
„DZIELMY SIĘ MIŁOŚCIĄ”- koncerty 
na Placu Biegańskiego.
godz. 13.00 Występy młodzieżowych
   zespołów artystycznych
godz. 16.00  Eleni z zespołem
godz. 17.30  Zespół T3
godz. 19.00  Full Power Spirit
godz. 21.00  Apel Jasnogórski 
   na Placu Biegańskiego, 
   ks. bp. Antoni Długosz
Zbiórka na rzecz Fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia na stypendia dla dzieci i młodzieży

Od 11 do 17 października zaplanowano 
tydzień z nauczaniem Ojca Świętego. 
W programie o godz. 18.00 msze św. połą-
czone z wykładami w kościele Najświęt-
szego Imienia Maryi przy Alei Najświętszej 
Maryi Panny 54. Prelegentami będą 
ks. bp. Jan Wątroba, ks. inf. dr Ireneusz 
Skubiś, ks. dr Teofil Siudy, ks. Andrzej 
Przybylski, ks. dr Zdzisław Wójcik. 
W środę, 13 października w Miejskim 
Domu Kultury o godz. 18.00 odbędzie 
się koncert charytatywny częstochowskich 
artystów dla Piotra Biazika. Wystąpią 
m.in.: Marcin Pospieszalski, Mateusz 
Pospieszalski, Lidia Pospieszalska, 
Janusz Yanina Iwański, Marcin Lamch, 
Marzena Lamch - Łoniewska, Adam 
Łoniewski, Wojciech Puszek, Czesława 
Monczka, Marek Ślosarski, zespoły
„Ars Harmonica”, ”Habakuk”, „Ptaszyska” 
„Another Way” oraz orkiestra pod 
dyr. Marka Piątka.
W sobotę, 16 października o godz. 10.00 
zapraszamy do wzięcia udziału w Biegu 
Papieskim na Błoniach Jasnogórskich.
W niedzielę, 17 października o godz. 
17.00 w Bazylice Jasnogórskiej wykonany 
zostanie „Tryptyk Rzymski” Jana Pawła II 
w interpretacji wokalnej Stanisława Soyki. 

IV Dzień Papieski
Arcybiskup Metropolita Częstochowski, Stanisław Nowak, Prezydent  Tadeusz 
Wrona i generał Zakonu Ojców Paulinów - O. Izydor Matuszewski zapraszają do 
udziału w IV Dniu Papieskim.

Praca ucznia Technicznych Zakładów 
Naukowych trafia na  wystawę 
do Japonii.
Paweł Pawłowski z TZN za przedstawie-
nie na Światowej Wystawie Wynalazków 
w Japonii swojego projektu otrzymał 
dyplom i statuetkę. Paweł Pawłowski, 
uczeń V klasy zakwalifikował się do 
II etapu ogólnopolskiego konkursu 
“Wynalazek? To nic trudnego”. Jego 
praca - “LEMAR – System zarządzania 
firmą” zajęła drugie miejsce w ogólnopol-
skim plebiscycie publiczności. Jury przy-
znało pracy trzecią pozycję. Praca ucznia 
Technicznych Zakładów Naukowych 
trafiła też na Międzynarodową Wystawę 
Prac Młodych Wynalazców Future 
Creation Fair, która odbyła się w Tokio 
w sierpniu tego roku. Uczeń otrzymał 
statuetkę i dyplom.  Opiekunką Pawła 
Pawłowskiego jest Halina Dąbrowska, 
nauczycielka z TZN-u.   TK 

Laury z Japonii
dla ucznia TZN


